

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO PERÍODO 01/09/2018 a 30/09/2018

	(%)	(R\$)
RECEITA OPERACIONAL	100,00%	494.568,40
Receitas com Plano Cooperativo	45,15%	223.297,16
Receitas Designadas	49,55%	245.068,50
Receitas com Missões Estaduais	3,50%	17.326,35
Receitas Eventuais	1,57%	7.748,37
Receitas Financeiras	0,23%	1.128,02
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00%	0,00
(-) Devoluções	0,00%	0,00
(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	100,00%	494.568,40
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	-55,05%	-272.274,54
Despesas com Diretoria	-0,42%	-2.056,88
Despesas com Conselho Fiscal	-0,04%	-196,29
Despesas com Secretario Geral	-7,41%	-36.646,58
Despesas com Gerência Administração	-8,73%	-43.183,28
Despesas com Gerência Comunicação	-2,45%	-12.093,51
Despesas com Gerência Educação Cristã	-1,50%	-7.411,63
Despesas com Gerência Expansão	-7,35%	-36.327,06
Despesas com Prebendas Missionárias	-24,23%	-119.828,31
Despesas com Convênios	-1,68%	-8.322,15
Despesas com Gerência Responsabilidade Social	-0,25%	-1.229,04
Despesas com Acampamento	-0,29%	-1.454,58
Despesas Tributárias	-0,01%	-39,64
Despesas Financeiras	-0,62%	-3.075,51
Despesas com OPBBa	-0,08%	-410,08
(=) RESULTADO DO PERÍODO	44,95%	222.293,86

Salvador-BA, 31 de outubro de 2018

ADELSON AUGUSTO BRANDÃO SANTA CRUZ
Presidente
CPF.: 329.660.245-34

JOSE WELLINGTON BOMFIM
Contador
CPF.: 051.985.505-15
CRC.: 100804 SP T BA